
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

28.259,90 τ.μ. στη θέση «ΚΙΘΙΑ», Τ.Κ. Σκινιά, Δ.Ε. 

Αρκαλοχωρίου στην περιφέρεια του Δήμου Μι-

νώα Πεδιάδας, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλεί-

ου, λόγω εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 25.718,65 τ.μ. στη θέση «Χωματόλακκοι», 

Μπιτζαριανού, Τ.Κ. Καρουζανών, Δ.Ε. Καστελλίου 

στην περιφέρεια του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, Πε-

ριφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 1983/2017 

απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Κρήτης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 166/

τ.Δ΄/ 26.06.2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 4962 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

28.259,90 τ.μ. στη θέση «ΚΙΘΙΑ», Τ.Κ. Σκινιά, Δ.Ε. 

Αρκαλοχωρίου στην περιφέρεια του Δήμου Μι-

νώα Πεδιάδας, Περιφερειακής Ενότητας Ηρα-

κλείου, λόγω εκχέρσωσης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α) και ειδικότερα των άρθρων 38 

παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, 

ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί-

ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 303/τ.Α/2003) και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 

οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 

κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α/30-5-1997).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-

ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

7. Το ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 

επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α΄).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα», (ΦΕΚ 98/Α΄).

9. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ87/Α΄/07-06-2010), και ειδικότερα 

τα άρθρα 6 και 280.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δκαιωμάτων και άλλες δια-

τάξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την 

παρ. 2 του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

12. Το ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

(ΦΕΚ 47/Α/2015), και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση 

«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κρι-

τηρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπα-

γωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 

1, 2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (ΦΕΚ 46/Α/

2016).

15. Την αριθμ. 4863/26-06-2017 εισήγηση της Δι-

εύθυνσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδα-

σωτέας της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 180

1611

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.07.14 09:55:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1612 Τεύχος Δ’ 180/12.07.2017

οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα-
σία και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 28.259,90 τ.μ. στη θέση «ΚΙΘΙΑ», Τ.Κ. 
Σκινιά, Δ.Ε. Αρκαλοχωρίου στην περιφέρεια του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, 
που αποτελούσε ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 άρθρου 3 ν. 998/1979 
όπως ισχύει), που εμπίπτει στην κατηγορία 1 (ε) του 
άρθρου 4 ν. 998/1979 και που προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 1 στο με ημερομηνία 

22-06-2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του 

Δασολόγου Μανόλη Φλουρή, το οποίο έχει θεωρηθεί 

από το Διευθυντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος

Νότια: Δάσος,

Ανατολικά: Χωματόδρομος και πέραν αυτού Δάσος

Δυτικά: Δάσος

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 27 Ιουνίου 2017

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1613Τεύχος Δ’ 180/12.07.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1614 Τεύχος Δ’ 180/12.07.2017

 Αριθμ. 4963 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 25.718,65 τ.μ. στη θέση «Χωματόλακκοι», 
Μπιτζαριανού, Τ.Κ. Καρουζανών, Δ.Ε. Καστελλίου 
στην περιφέρεια του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α) και ειδικότερα των άρθρων 38 
παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, 
ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α./30-5-1997).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο-
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

7. Το ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α΄).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα», (ΦΕΚ 98/Α΄).

9. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), και ειδικότερα 
τα άρθρα 6 και 280.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία 
ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες 
διατάξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την 
παρ. 2 του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

12. To ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 47/Α/2015), και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (ΦΕΚ 46/Α/2016).

15. Την αριθμ. 4748/23-06-2017 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα-
σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από πυρκαγιά.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασι-
κής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, 
την έκταση συνολικού εμβαδού 25.718,65 τ.μ. στη θέση 
«Χωματόλακκοι», Μπιτζαριανού, Τ.Κ. Καρουζανών, Δ.Ε. 
Καστελλίου στην περιφέρεια του Δήμου Μινώα Πεδι-
άδας, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, που απο-
τελούσε ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 άρθρου 3 ν. 998/1979 όπως 
ισχύει), που εμπίπτει στην κατηγορία 1 ε του άρθρου 
4 ν. 998/1979 και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Τμήμα Α [Α1, Α2, A3,... Α21, Α22, Α23, Α1], εμβαδού 
4.923,83 τ.μ. και Τμήμα Β [Β1, Β2, Β3,..., Β42, Β43, Β44, 
Β1], εμβαδού 20.794,82 τ.μ, (και συνολικά 25.718,65 τ.μ.) 
στο με ημερομηνία 21-06-2017 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο 
έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος και ελαιώνες
Ανατολικά: Δάσος και ελαιώνες
Δυτικά: Δάσος και ελαιώνες
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 27 Ιουνίου 2017

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος Δ’ 180/12.07.2017 1614α



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Δ’ 180/12.07.20171614β

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

   Στην αριθμ. 1983/2017 απόφαση της Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 166/τ.Δ΄/26.06.2017, στη σελίδα 1499, στην α΄ 
στήλη, διορθώνονται:

- στον 12ο στίχο, το εσφαλμένο:
“α) του ν.3852/2010...”

στο ορθό:

“α) των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010...”

- και στον 15ο στίχο, το εσφαλμένο:

“β) των άρθρων 6 και 280 του άρθρου 28...”

στο ορθό:

“β) του άρθρου 28...”  

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Δ’ 180/12.07.20171614δ

*04001801207170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


